ПРОТОКОЛ

Заседания национальной экспертной группы Министерство мелиорации и водных
ресурсов Республики Таджикистан по правовым и институциональным вопросам

для подготовки к реформе водного сектора

25 октября 2011 г.                                                                                             г. Душанбе

Присутствовали:

Рахимов  С. Н.

Первый заместитель Министра мелиорации и водных ресурсов
Республики Таджикистан, Руководитель национальной экспертной
группы

Назифов Ш.Г. Начальник Управления мониторинга насосных станций и объектов
водного хозяйства, член национальной экспертной группы

Кимсанов Д. А. Начальник Управления экономики и прогнозирования, член
национальной экспертной группы

Хотамов Р. Э. Начальник отдела механизации, транспорта и промышленности,
эксперт по механизации, транспорта и промышленности в водном
хозяйстве, член национальной экспертной группы

Шарипов М. Главный специалист Управления водных ресурсов науки и
техники, член национальной экспертной группы

Расулов Г.М. Главный специалист Управления права и кадров, юрист, член
национальной экспертной группы

Урунов Н.З. Главный специалист Управления эксплуатации оросительных
систем, эксперт по водным ресурсам, член национальной
экспертной группы

Гафаров Б.А. Национальный менеджер Проекта Национальный диалог по водной
политике в области ИУВР в Таджикистане

Шакирова М.Б. Ассистент Проекта Национальный диалог по водной политике в
области ИУВР в Таджикистане

Повестка дня:

Рассмотрение разработанных и доработанных проектов правовых и институциональных
документов по  подготовке к реформе водного сектора в Республике Таджикистан.

По повестки дня выступил член национальной рабочей группы Д. Кимсанов. Он
представил информацию относительно замечаний и предложений к разработанным
проектам документов и доработки документов с учетом этих замечаний и предложений. В
своем выступлении он отметил, что были учтены все замечания и предложения, которые
были высказаны в вопросах и ответах на 2-ом заседании Координационного совета по
представлению этих документов.

Решения по повестки дня.
1. Одобрить разработанные проекты правовых и институциональных документов по
подготовке к реформе водного сектора в Республике Таджикистан.
2. При необходимости представить разработанные проекты правовых и
институциональных документов по  подготовке к реформе водного сектора в Республике

Таджикистан в Правительство Республики Таджикистан для его последующего
рассмотрения заинтересованными министерствами и ведомствами страны.

Протокол вела Ассистент Проекта
«Национальный диалог по водной
политике в области ИУВР в Таджикистане»
М. Шакирова